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Punkt 145: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-5-17

Forventet sagsgang

UTM

Beslutning

Godkendt.



Punkt 146: Tilstanden i Kastbjerg Ådal

06.02.11-K00-2-24

Forventet sagsgang

UTM

Anledning

Udvalget for Teknik og Miljø orienteres om tilstanden i Kastbjerg Ådal på baggrund af spørgsmål stillet af byrådsmedlem
Niels Erik Poulsen.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Teknik og Miljø:

1. At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Byrådsmedlem Niels Erik Poulsen har henvendt sig med ønsket om en drøftelse i forhold til Kastbjerg Ådal med følgende
to spørgsmål:

1. Jeg hører at rigkærene ikke har det så godt.
2. Jeg læser mig til, at rigkær skal plejes med afgræsning eller høslæt. Hvordan går det, når der tit er meget høj

vandstand?

 

Fagenheden for Teknik og Miljøs bemærkninger:

Naturtypen rigkær, en række andre naturtyper og arter samt selve vandløbet Kastbjerg Å er en del af
udpegningsgrundlaget for det internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-området), som omfatter Kastbjerg
Ådal. Rigkær er med 173 ha den mest udbredte habitatnaturtype i området og Danmarks største rigkærsområde.

For hele udpegningsgrundlaget er kommunen forpligtiget til at arbejde for at opnå gunstig bevaringsstatus, hvilket
betyder, at området skal være eller bringes i god tilstand. Det gælder uagtet lodsejeres ønske om øget grødeskæring og
forbedret vandafledning.

Ifølge Natura 2000-planen har tilstanden for rigkær i overvågningsperioden 2004–2019 været stort set uændret.

Den rette terrænnære grundvandsstand, rent og kalkholdigt grundvand samt en naturlig hydrologi – uden dræning fra
grøfter eller unaturligt dybtliggende vandløb – er de vigtigste forudsætninger for naturtypen rigkær.

I Kastbjerg Ådal er størstedelen af rigkærsarealet påvirket af afvanding. Meget følsomme plantearter er fraværende på en
betydelig del af arealerne som følge af afvanding og/eller næringsstofberigelse.

Når den rette hydrologi er genskabt, har naturtypen gavn af den forstyrrelse, som afgræsning giver. Høslæt kan også
anvendes, men det er afgørende, at det slåede materiale fjernes fra arealet. Afpudsning med brakpudser kan derimod
ødelægge naturtilstanden, da det findelte plantemateriale efterlades på arealet. Dette medfører både ophobning af
næringsstoffer og udskygning af de små arter, der er karakteristiske for rigkær.

Høj vandstand kan vanskeliggøre afgræsning, men med de rette kreaturer og en accept af, at visse områder i perioder ikke
kan afgræsses, kan der stadig udføres effektiv naturpleje, som understøtter rigkærene. Omkring halvdelen af
rigkærsarealet i Kastbjerg Ådal er i drift med græsning.

Uddrag fra Natura 2000-handleplanen 2022–2027

For både arter som bæklampret og odder gælder, at vandløbsvedligeholdelse i form af grødeskæring og opgravning kan
være forstyrrende. Det gælder både direkte ved beskadigelse eller forstyrrelse af individer og indirekte gennem
ødelæggelse af levesteder. Vandløbsvedligeholdelsen skal derfor tilrettelægges, så arterne fortsat kan opretholde gunstig



bevaringsstatus. Det indebærer en vurdering af antallet, intensiteten og tidspunktet for grødeskæringerne samt en
vurdering af, om opgravning af aflejringer kan ske uden skade på arterne eller deres levesteder.

Disse vurderinger gennemføres senest i forbindelse med revisionen af vandløbsregulativet for Kastbjerg Å, som
Mariagerfjord Kommune påbegyndte i 2023.

Status for grødeskæring 2025

I grødeskæringssæsonen 2025 har vandløbsvedligeholdelsen i Kastbjerg Å været særligt udfordret – dels på grund af høj
lysindstråling, kraftig grødevækst og hyppige nedbørshændelser, og dels som følge af problemer med den entreprenør, der
udfører vedligeholdelsen.

Fagenhedens tilsyn har desværre afdækket flere tilfælde af mangelfuld udførelse. Det har medført forsinkelser i hele
vedligeholdelseskæden, når entreprenøren er blevet bedt om at udbedre arbejdet. Kastbjerg Å er et af de vandløb, hvor
grødeskæringen i denne sæson gentagne gange ikke er blev godkendt.

Samtidig kan fagenheden konstatere, at sammensætningen af vandplanter i vandløbet udvikler sig i en ugunstig retning.
Hurtigt voksende arter, som tåler hyppig skæring, breder sig på bekostning af de mere værdifulde arter. Den bedste måde
at bremse denne udvikling på er at udføre mindre intensiv grødeskæring.

Historik

Før kommunesammenlægningen blev Kastbjerg Å vedligeholdt af Århus Amt. Allerede dengang var der jævnligt protester
over vedligeholdelsen, og Mariagerfjord Kommune har oplevet samme mønster siden 2007.

Vandløbet er i alle årene blevet vedligeholdt efter det samme regulativ. I 2013 blev der dog vedtaget et tillægsregulativ,
som reducerede antallet af grødeskæringer fra tre til to årlige. I 2015 gennemførte Naturstyrelsen et større
genopretningsprojekt, der omfattede både ådalens ferske enge og dele af vandløbet.

Fagenheden oplever fortsat en forventning fra bredejere om, at der bør administreres efter vandstanden i Kastbjerg Å. Det
ville ikke være korrekt og lovligt. Fagenheden administrerer efter bestemmelserne i det gældende regulativ og den øvrige
lovgivning.

Revisionen af regulativet er en kompleks opgave, hvor der skal fastlægges bestemmelser, som sikrer overensstemmelse
mellem vandløbets funktion og de beskyttede naturkvaliteter i ådalen.

Overvågning og fremtidige udfordringer

For at illustrere vandstandens påvirkning af rigkærene i 2025 er der vedlagt et bilag, som viser vandstandens effekt på et
udvalgt rigkær samt en afvandingsanalyse for Sem Enge – området med den største koncentration af rigkær – ved den
højeste, målte vandstand i 2025.

Kastbjerg Å er det mest intensivt overvågede vandløb i Mariagerfjord Kommune. Fagenheden har tre vandstandsloggere i
Sem Enge samt en flowmåler. Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har desuden en vandstandslogger ved
Falslev.

Det skal bemærkes, at udfordringerne fremover forventes at blive større som følge af skærpet lovgivning, ændrede
nedbørsmønstre, skærpede krav til arbejdsmiljø for åmænd samt begrænset adgang til kvalificeret arbejdskraft til
grødeskæring.

Der kan i øvrigt henvises til orienteringen givet til Udvalget for Teknik og Miljø 31. januar 2023, punkt 26.

På mødet vil fagenheden uddybe orienteringen og besvare opklarende spørgsmål.

Økonomi

Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.

Bilag



Scenarie 14_09_2025 luftfoto

Vandstand rigkær ID 798207



Punkt 147: Gunderup Deponi - Udkast til årsregnskab 2024

07.04.00-Ø54-1-14

Forventet sagsgang

UTM, ØK, BY

Anledning

Gunderup Deponi drives som et samarbejde mellem Mariagerfjord, Randers og Rebild Kommuner.

Regnskab for deponiet skal godkendes af byrådene i de tre kommuner, og Byrådet skal derfor tage stilling til, om
regnskabet kan godkendes.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At udkast til årsregnskab 2024 for Gunderup Deponi godkendes.

Sagsfremstilling

Mariagerfjord Kommune har, på vegne af I/S Gunderup Deponi, udarbejdet et regnskab dækkende perioden fra 1. januar
2024 til 31. december 2024. Regnskabet plejer at være klar før sommerferien, men revisionsfirmaet BDO har haft brug
for at afklare flere forhold vedrørende deponiforpligtelsen og derfor er regnskabet blevet forsinket i år.

Gunderup Deponi har indtil ophør været drevet i et tværkommunalt samarbejde mellem Randers, Rebild og Mariagerfjord
kommuner. Siden 2014 er driften af det nedlukkede deponi i Gunderup blevet varetaget af et formaliseret samarbejde
mellem Randers, Rebild og Mariagerfjord Kommuner. Samarbejdet, herunder samarbejdsaftalen, er godkendt af de
respektive Byråd.

Selvom deponiet er lukket, skal der i en efterbehandlingsperiode opsamles spildevand samt udtages prøver af spildevand,
grundvand med mere. Efterbehandlingsperiodens længde vil blandt andet være afhængig af de konkrete analyser af
spildevand og grundvand og de aktuelle krav fra myndighederne.

Samarbejdets forpligtelser vedrører blandt andet udgifter til følgende opgaver:

Retablering og slutafdækning af deponiet (gennemført i 2021)
Bortskaffelse af spildevand
Analyser af spildevand og grundvand
Udarbejdelse af årsrapport til miljømyndigheden (Miljøstyrelsen)
Drift og vedligehold af pumpesystem mv. til spildevand

Forpligtelsen kan række 20 - 40 år frem i tiden, frem til deponiets forureningsrisiko er væk. Samarbejdet skal være
gældende indtil forpligtelserne ophører.

Da deponiet var aktivt, blev der afsat midler til at dække udgifterne til forpligtelserne. Udgifterne dækkes derfor af en
økonomisk pulje på ca. 13,2 mio. kr. (ultimo 2024).

I/S Gunderup Deponi har siden 2023 analyseret grundvandsprøver for indhold af PFAS. Resultaterne viser, at
grundvandet i én ud af seks boringer overskrider grundvandskvalitetskriteriet for 4 PFAS-forbindelser. På baggrund af
resultatet vil miljøstyrelsen afvente de følgende års målinger for PFAS for at kunne vurdere, om målingerne er en
afvigelse eller et billede på den reelle tilstand for PFAS i boringen.

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab vurderer, at udkast til årsregnskab i alle væsentlige henseender er rigtigt - det
vil sige udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og regnskabsvæsen, revision med
videre.

I forlængelse af den politiske behandling af udkast til årsregnskab, vil regnskabet blive påtegnet af BDO, ledelsen og
samarbejdsgruppen.



Økonomi

I regnskabsåret 2024 er der konteret et driftsresultat på -402.797 kr.

I 2024 var der budgetteret med et driftsresultat på -535.000 kr.

Regnskabet for 2024 afviger fra budgettet pga. større renteindtægter/udbytte.

I 2022 gennemførte COWI en genberegning af de fremtidige udgifter til efterbehandling af deponiet. COWI vurderede, at
der er hensat tilstrækkelige midler, såfremt COWIs beregningsforudsætninger er korrekte. Der henstår dog fortsat en vis
usikkerhed om de fremtidige udgifter til efterbehandling af deponiet, da krav til f.eks. indhold af PFAS-stoffer i
spildevandet pt. er uafklaret, herunder eventuelle krav til rensning af spildevand og betydningen af PFAS for
efterbehandlingsperiodens længde.

Samarbejdets samlede beløb til afholdelse af udgifter er pr. 31. december 2023 på 12.400.000 kr.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Gunderup Deponi - Udkast til årsregnskab 2024



Punkt 148: Udmøntning af Fjordpuljen

04.00.00-P20-1-23

Forventet sagsgang

UKF, UTM

Anledning

Byrådet vedtog Fjordstrategien, ”Fortællingernes Fjord”, 22. september 2021. Der er i forbindelse med udmøntningen af
strategien afsat midler til en pulje til at realisere ’Små projekter’ i tråd med intentionerne i Fjordstrategien. Puljen skal være
med til at styrke det lokale ejerskab til udviklingen af de fjordnære områder.

I denne sag skal Udvalget for Kultur og Fritid og Udvalget for Teknik og Miljø behandle forslag til fordeling af 500.000
kr., som er afsat til ’Små projekter’ i 2025.

I udvalget for Kultur og Fritid lægges der op til en udtalelse om projekterne, mens realitetsbehandlingen og dermed
stillingtagen til, hvilke projekter, der skal gives støtte til, foregår i Udvalget for Teknik og Miljø.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Udvalget for Teknik og Miljø:

1. At der gives tilsagn på 250.000 kr. ud af en ansøgning på 250.000 kr. vedrørende etablering af Panoramaporten ved
Sildehagen i Hobro.

2. At der gives tilsagn på 69.300 kr. ud af en ansøgning på 69.300 kr. vedrørende etablering af ny brolanding ved
Færgehagen i Hadsund Syd.

3. At der gives afslag på ansøgning om 50.000 kr. vedrørende visionsplan for modernisering af Hobro Lystbådehavn.
4. At der gives afslag på ansøgning på 324.650 kr. vedrørende etablering af opholds- og grillplads på Øster Hurup

Havn.
5. At der gives afslag på ansøgning på 50.000 kr. vedrørende modernisering af ny skolegård på Astrup Skole.

Beslutning fra Udvalget for Kultur og Fritid, den 8. oktober 2025, punkt 87:

Indstilles godkendt.

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V).

Sagsfremstilling

Puljen

Fjordpuljens formål er at støtte op om, at lokale initiativtagere kan bidrage til at realisere Fjordstrategien i form af ’Små
Projekter’ rundt om fjorden. Projekterne skal, jævnfør Byrådets beslutning om strategien, leve op til kravene fra
Fortællingernes Fjord, hvor en ’Fælles Fjord’, ’Fortællingernes Fjord’, ’Fysiske Sammenhænge’ og ’Oplevelser for alle’ er
overliggere for visionen. Dette med en tilgang af nænsomhed og respekt for landskabet, vandet og kulturen.

De små projekter skal derudover leve op til nogle særlige kriterier. De skal forholde sig til følgende: Fjordkontakt,
Udgangspunkt i det eksisterende, Understøttelse af stedets historie eller natur, Fælles identitet omkring fjorden og
Principper for det fysiske udtryk, som udpeger en retning for, hvordan materialer, konstruktioner og indpasning af
omgivelserne skal spille sammen. Her kan læses yderligere i Bilag 1 ”Principper for det fysiske udtryk” og på side 26 i
Bilag 2 ”Fortællingernes Fjord”.

Proces

Efter annoncering af puljen blev der afholdt et informationsmøde sidst i april 2025. Her kunne interesserede gå i dialog
med kommunens medarbejdergruppe og stille spørgsmål vedrørende deres konkrete tanker og ideer i forhold til
Fjordstrategien. Der har generelt været en klar opfordring til at indgå i dialog med arbejdsgruppen undervejs i processen.
Dette for at bidrage til mest mulig fælles forståelse for de muligheder og begrænsninger, der er ved anlæg ved og omkring
fjorden. Desuden har de kommunale medarbejdere efter ansøgningsfristen 11. august 2025 været i dialog med flere
ansøgere omkring projekterne.



Projekterne

Få en kort præsentation af de enkelte projekter i Bilag 3. Projekterne fordeler sig med tre projekter direkte ud til fjorden og
to projekter henholdsvis inde i landet og ud til Kattegat. Projekterne har hver især styrker og svagheder i forhold til
ambitionerne i Fjordstrategien. En oversigt over, hvordan projekterne lever op til puljens kriterier findes i Bilag 4 "Oversigt
over projekter". Projekternes beliggenhed kan ses af nedenstående satellitbillede:

Kort beskrivelse af de enkelte projekter

Hobro, Sildehagen; Panoramaporten (Bilag 5) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter etablering af to bygninger og et mellemliggende brodæk som en indgangsport til Panoramaruten og
nøglebroen ved Sildehagen. Den ene bygning omfatter sauna, bad og omklædningsfaciliteter. Den anden bygning er en
servicebygning med toiletter og renovation. Der søges om 250.000 kr. ud af projektets samlede budget på 3.715.250 kr.

Det anbefales at give tilsagn på det ansøgte beløb på 250.000 kr. Det er et helstøbt og gennemarbejdet projekt i forhold til
kriterierne i Fjordstrategien. Anbefalingen gives under forudsætning af, at der fremskaffes restfinansiering, samt at der
laves en klar aftale om drift af bygningen.

Hadsund Syd, Færgehagen; Brolanding (Bilag 6) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektansøgerne ønsker fornyelse af en nedslidt brolanding samt opsætning af borde-bænke-sæt i området.

Der søges om 69.300 kr. ud af projektets samlede budget på 178.441,25 kr.

Brolandingen ligger i tilknytning til den bådebro og det slæbested, der blev givet tilskud til at renovere i Fjordpuljen for
2023. Med renoveringen af brolandingen vil det samlede område fremstå mere indbydende og attraktivt.

Det anbefales at give tilsagn på det ansøgte beløb på 69.300 kr.

Hobro Lystbådehavn; Visionsplan for modernisering af havneområdet (Bilag 7) - Beskrivelse af projekt og
anbefaling

Ansøgningen omhandler støtte til udarbejdelse af en visionsplan for udvikling og modernisering af Hobro Lystbådehavn.
Der søges om 50.000 kr. ud af projektets samlede budget på 29.060.234 kr.



Det anbefales at give et afslag til projektet. Projektet har et interessant potentiale, men der søges til planlægning af et meget
stort projekt, ikke til et mindre anlægsprojekt. Ansøgningen kan derfor ikke siges at ligge indenfor puljens formål og
kriterier. Det kan dog være relevant at søge puljen på et senere tidspunkt til konkrete mindre fysiske konstruktioner i
forbindelse med det overordnede projekt.

Øster Hurup Havn; Opholds- og grillplads (Bilag 8) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter opførelse af en grillplads og en overdækket opholdsplads på Havnen i Øster Hurup. Der søges om hele
projektets samlede budget på 324.650 kr.

Det anbefales at give afslag til projektet. Projektet ligger ud til Kattegat, ikke Mariager Fjord og må derfor siges at ligge
udenfor puljens kriterier. Desuden er det ikke muligt at søge om hele projektets budget.

Astrup Skole; Skolegård (Bilag 9) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter renovering af skolegården på Astrup Skole med stier, beplantning og informationstavler med
udgangspunkt i fjordlandskabets former, fauna og historie samt siddepladser i overensstemmelse med fjordstrategiens
principper for fysisk udtryk. Der søges om 50.000 kr. ud af projektets samlede budget på 300.000 kr.

Det anbefales at give et afslag til projektet. Projektet er geografisk placeret i Astrup langt fra fjorden og falder derfor
udenfor puljens kriterier. Der er i praksis tale om renovering af en skolegård med opsætning af infotavler om fjordliv samt
beplantning med planter, der er karakteristiske for fjordlandskabet.

Økonomi

Der er forslag om at udmønte 319.300 kr. af 500.000 kroner fordelt på følgende projekter:

Panoramaporten i Hobro støttes med 250.000 kr.
Færgehagen Hadsund Syd støttes med 69.300 kr.

De 500.000 kr. tages til puljen fra allerede afsatte midler afsat under Fjordstrategien.

Beslutning

Et flertal i udvalget godkendte indstillingen.

For beslutningen stemte: Henrik Sloth (V), Simon Linde (C), Jørgen Hammer Sørensen (O), Niels Peter Christoffersen (A),
Jane Grøn (A) og Rikke Fonnesbæk (A).

Imod stemte: Niels Erik Poulsen (V), idet han synes, at det prioriterer de store byer for meget.

Bilag

Bilag 1. Principper for det fysiske udtryk

Bilag 2. Fjordstrategien Fortællingernes Fjord

Bilag 3 - Præsentation af projekter 2025

Bilag 4 Oversigt over projekter

Bilag 5 - Panoramaporten

Bilag 6 - Færgehagen, Hadsund

Bilag 7 - Hobro Lystbådehavn

Bilag 8 - Øster Hurup Havn

Bilag 9 - Astrup Skole



Punkt 149: Økonomivurdering pr. 30. september 2025 - Udvalget for Teknik
og Miljø

00.32.00-S00-9-25

Forventet sagsgang

UTM, ØK, BY

Anledning

I henhold til Mariagerfjord Kommunes økonomistyringsprincipper for 2025-2028 skal der for de enkelte fagudvalg
aflægges økonomivurdering pr. 30. september 2025 til godkendelse i Byrådet 27. november 2025.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At den aktuelle økonomivurdering tages til efterretning.
2. At der gives en tillægsbevilling til vejafvandingsbidrag på 1.400 t.kr.
3. At der flyttes 224 t.kr. fra Teknik og Miljø til Kultur og Fritid til opgaven vedrørende Hærvejen.

Sagsfremstilling

Hermed præsenteres økonomivurderingen for Udvalget for Teknik og Miljø pr. 30. september 2025.

Økonomivurderingen omfatter først vurdering på driftsområderne og derefter en vurdering på anlæg. Som udgangspunkt
er vurderingen lavet på baggrund af forbruget pr. 30. september - dog er der taget højde for kendte og forventede
afvigelser resten af året.

På nuværende tidspunkt forventer vi et samlet forbrug på 128.325 t.kr., hvilket giver en samlet afvigelse på 1.720 t.kr. i
mindreforbrug i forhold til et korrigerede budget på 130.045 t.kr.

Økonomivurderingen pr. 30. september 2025 for Udvalget for Teknik og Miljø giver anledning til et par budgetmæssige
ændringer.

Der søges om en tillægsbevilling til vejafvandingsbidragt på 1.400 t.kr. Dertil søges om at flytte 224 t.kr. fra Teknik og
Miljø til Kultur og Fritid til opgaven vedrørende Hærvejen.

Økonomi

Hvis du som byrådsmedlem ønsker at vide mere om emnet, forklares det nærmere i denne video via linket:

https://universetmariagerfjord.kl.dk/?video=662284511

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Teknik og Miljø pr. 30.september 2025

https://universetmariagerfjord.kl.dk/?video=662284511


Punkt 150: Orienteringssager

00.01.00-G01-16-22

Forventet sagsgang

UTM

Anledning

Generel orientering til udvalget.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Teknik og Miljø:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Herunder orienteres om:

 

Vandprøver for enkeltindvinder
Grønt Råd
Bøder ved miljøforurening
Hastighedsmåling ved Fladbjerg
Grus på Bønfeltvej i Astrup
2-1 vej i Store Arden
Tegninger vandskulpturen "Kredsløb", Hobro
Trafikale forhold ved Arla Foods
Afslag på maskinhus

Beslutning

Der var orientering om:

Vandprøver for enkeltindvinder, hvor næste prøveperiode iværksættes 2026 og hvor boringsejerne informeres om
reglerne for at de eventuelt kan overgå til mindre intensiv kontrol efter denne periode.
Grønt Råd, som administrativt er foreslået nedlagt som råd og genopstået som "Grønt Forum". Flere medlemmer
har på rådets møde givet kraftigt udtryk for modstand mod forslaget. Udvalget for Teknik og Miljø vil i 2026 tage
stilling til rådets fremtid.
Bøder ved miljøforurening, hvor det er forventningen fra politiet/anklagemyndighederne, men dog ikke en pligt, at
kommuner bidrager med forslag til bødestørrelse inden for nærmere beskrevne rammer. Mariagerfjord Kommune
følger - på lige fod med andre kommuner - denne norm.
Hastighedsmåling ved Fladbjerg, hvor administrationen ikke anbefaler ændringer.
Grus på Bønfeltvej i Astrup.
2-1 vej i Store Arden, som ikke vurderes at kunne realiseres p.g.a. vejens beskaffenhed.
Tegninger af vandskulpturen "Kredsløb", Hobro, som ikke har været mulige at finde i forvaltningen.
Trafikale forhold ved Arla Foods, hvor støjforhold mv. er tilrettelagt efter den gældende miljøgodkendelse fra
Miljøstyrelsens side. Ulovlig trafik er et anliggende for politiet.
Afslag på maskinhus, hvor der er ansøgt om maskinhus til landbrug, som ifølge reglerne ikke står mål med den
aktuelle landbrugsdrift. Der er derfor dialog med ansøger om ansøgningens formål, som kan være afgørende for, om
der kan gives tilladelse og i givet fald som en politisk sag om eventuel landzone-tilladelse.
Fortovsarbejde i Rostrup, som er forsinket p.g.a. sygdom hos entreprenøren hvorfor slidlags-arbejdet er udskudt til
2026.
Sætningsskader på cykelsti mellem Skellerup og Mariager, som sandsynligvis skyldes skadedyr.
Spørgsmål der vedrører ønske om trafiktælling ved Kirkegyden i Mariager, som henvendes til fagchefen.
Ønske om cykelsti fra Mariager Hallen til rundkørsel ved Rema. På strækningen er i forvejen dog en cykelbane.



Taget til orientering.

Fraværende i de sidste fem orienteringspunkter: Simon Linde (C).



Punkt 151: Eventuelt

00.01.00-G01-16-22

Forventet sagsgang

UTM

Beslutning

Intet



Punkt 152: Lukket: Ansøgning om nedrivningsstøtte

01.11.24-P19-15-25

Godkendt som indstillet, således der meddeles afslag.

Fraværende: Simon Linde (C)



Punkt 153: Lukket: Ansøgning om nedrivningsstøtte

01.11.24-P19-16-25

Godkendt af et flertal i udvalget som indstillet, således der meddeles afslag.

For beslutningen stemte: Henrik Sloth (V), Jørgen Hammer Sørensen (O), Niels Peter Christoffersen (A), Jane Grøn (A)
og Rikke Fonnesbæk (A).

Niels Erik Poulsen (V) var imod beslutningen, da han ønskede at godkende ansøgningen.

Fraværende: Simon Linde (C)



Punkt 154: Lukket: Underskriftsark

85.02.02-G01-5-17

Mødet sluttede kl. 18.00.
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